DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  61 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Servidores:
- 57175419/1 - ROSEMBERG SILVA DE SOUZA - (Auxiliar Operacional)
- 3254305/1 - RAIMUNDO JORGE RAIOL - (Auxiliar Tecnico)
- 5892198/2 - PAMELA LORENA RIBEIRO AVILA- (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 57194377/1 - LEONARDO SILVA DA SILVA - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 729699
PORTARIA Nº 2040/2021 - GAB/SEMAS

08 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica pré-exploratória em propriedade rural,
com a finalidade de verificar in loco as informações protocoladas nesta
SEMAS/PA, no município de Vitória do Xingu.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Vitória do Xingu/PA
Período: 22 a 24/11/2021 – 02 e ½ diária.
Servidores:
- 5955051/1 - LINDIRAIRY SANTOS DA SILVA – (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente)
- 5951934/1 - FABRÍCIO VITALINO NEVES AGUIAR - (Técnico Em Gestão
De Meio Ambiente)
- 5943170/1 - VAGNER SANTOS CAETANO - (Motorista)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 726151
PORTARIA Nº 1954/2021 - GAB/SEMAS

28 DE OUTUBRO DE 2021.
Objetivo: Realização de Capacitação em Análise e Validação de CAR para
servidores das Secretarias Municipais de Meio Ambiente de Garrafão do
Norte, Ourém, Nova Esperança do Piriá, Capitão Poço.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Garrafão do Norte/PA.
Período: 21/11 a 27/11/2021– 06 e ½ diárias.
Servidores:
- 5923751/2 - MARCOS ANDRE PIMENTEL DE MACEDO - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 80845193/1 - MARCELO SILVA AUZIER - (TECNICO EM GESTAO DE
AGROPECUARIA)
- 5927761/2 - MICHEL DOS SANTOS BOTELHO - (MOTORISTA)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 722242
PORTARIA Nº 1988/2021 - GAB/SEMAS

03 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica a fim de subsidiar a análise - Sistema de
Abastecimento de Esgoto nos municípios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA/Marabá/PA
Destino: Marabá, Canaã dos Carajás e Parauapebas/Pa
Período: 22/11 a 25/11/2021 – 03 e ½ diárias
Servidores:
- 5927641/ 3 - REGIANE ROBERTA SANTOS MENDONÇA - (técnico em
gestão de meio ambiente)
- 5932183/ 2 - VANIA CARLA DIAS MARTINS - (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente)
- 5931888/ 2 - ALEX DA SILVA COSTA - (Motorista)
JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão Administrativa e
Financeira, em exercício no uso das suas atribuições de acordo com a
PORTARIA Nº 1929/2021 de 26 de outubro de 2021, publicada no DOE nº
34.749, do dia 27 de outubro de 2021;

Protocolo: 723507
PORTARIA Nº 2010/2021 - GAB/SEMAS

05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Objetivando a Realização de ação conjunta de fiscalização am-
biental com a Gerência de Infraestrutura de Energia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marituba/PA.
Período: 12/11 a 12/11/2021– ½ diária.
Servidores:
- 5954898/1 - CLAUDIO HAYDEMAR DE OLIVEIRA RAMOS - (Técnico Em
Gestão De Meio Ambiente)
- 57218623/2 - LARISSA PRISCILA SILVA MATSURA- (Técnico Em Gestão
De Meio Ambiente)
ORDENADOR: JÉSSICA BRILHANTE MACHADO / Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, em exercício, PORTARIA Nº 1929/2021 de 26
de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.749, do dia 27 de outubro
de 2021.

Protocolo: 724886
PORTARIA Nº 2094/2021 - GAB/SEMAS

16 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Com objetivo de realizar Vistoria Técnica nos empreendimentos
para atividade de comércio, com objetivo de renovação de CEPROF e Can-
celamento de Guias Florestais GF2, nos municípios citados
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém
Destino: Santarém/PA, Itaituba/PA, Moraes de Almeida/PA e Belterra/PA

Período:22/11 a 26/11/2021-04 e ½ diárias.
Servidores:
-5907552/2-ANA JÚLIA DOS SANTOS AMARAL COSTA-TÉCNICO EM GES-
TÃO DE MEIO AMBIENTE-
-5958315/1-MAYARA LIMA PICANÇO-GERENTE
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 728949
PORTARIA Nº 2100/2021 - GAB/SEMAS

16 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: De participar de Reunião técnica de alinhamento, referente ao
licenciamento ambiental com a secretaria municipal de meio ambiente de
Barcarena-SEMADE.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA
Período:19/11/2021- ½ diárias.
Servidores:
-54197163/3-MARCELO AUGUSTO MORENO DA SILVA ALVES- (Diretor)
-5936371-ROSA MARIA DA LUZ MENDES (COORDENADORA)
-5947074/1 -KAROLINE TELES DA SILVEIRA DE SOUZA(ASSESSORA )
-5938582-2-LEONAN DE SOUZA BRAGA(ASSESSOR ESPECIAL)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 729173
PORTARIA Nº 2102/2021 - GAB/SEMAS

17 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica de Licenciamento Ambiental de LAR,
para a atividade de Agricultura (Ciclo Curto) e Bovinocultura, em área de
uso alternativo do solo, nos municípios citados.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e São Félix do Xingu/PA.
Período: 22/11 a 27/11/2021 – 05 e ½ diárias
Servidores:
- 5952158/1 - SABRINA SANTOS DE LIMA - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
- 5920051/2 - OLGANETH MOREIRA DE OLIVEIRA - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 729374
PORTARIA Nº 2105/2021 - GAB/SEMAS

17 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realização de visita técnica e análise e manifestação quanto ao
Documento nº 2021/0000024509, para implantação do Aterro Sanitário
modelos para área pleiteada no município de Bujaru.
Origem: Belém/PA
Destino: Porto Alegre (Minas do Leão e São Leopoldo); São Paulo (Caieras)
e Bahia (Salvador)
Período: 21/11 a 27/11/2021 – 06 e ½ diárias.
Servidores:
- 57215834/1 -FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA E SILVA - (Técnico Em
Gestão De Infra-Estrutura)
-5932607/ 2- ALINNE NAYARA NEGRAO DE MELO - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5911161/ 4- RÔMULO HENRIQUE ALVARADA-(Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 729420
PORTARIA Nº 2106/2021 - GAB/SEMAS

17 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: De realizar vistoria técnica em propriedade rural com a finalidade
de verificar in loco as informações protocoladas nesta SEMAS/PA.
Origem: Altamira/PA
Destino: Vitória do Xingu/PA
Período: 22/11 a 23/11/2021 – 01 e ½ diárias.
Servidores:
- 5961403/1 -ALEX SOARES DE SOUZA- (Técnico Em Gestão de Meio Am-
biente)
- 57214902/1- MILCA JORGE DE SOUZA DOS ANJOS - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira

Protocolo: 729423
PORTARIA Nº 2107/2021 - GAB/SEMAS

17 DE NOVEMBRO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica às áreas de aterro sanitário, biogás e
estação de tratamento de efluentes da empresa SOLVI.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Porto Alegre/RS, Minas do Leão/RS, São Leopoldo/RS, São Paulo/
SP, Caieiras/SP e Salvador/BA
Período: 21/11 a 27/11/2021 – 06 e ½ diária.
Servidores:
- 54197163/3 - MARCELO AUGUSTO MORENO DA SILVA ALVES – (Diretor)
- 5905440/5 - ADRIANA DE LIMA BRILHANTE - (Coordenador)
- 5954829/1 - LARISSA ROBERTA OLIVEIRA CASTRO SANTOS – (Assessora
Especial I)
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 729450